
 

 

 
 

 

DECR ETO   

DEL  DI R ETTO R E G EN ER A L E 
 

dott. Stefano Dorbolò 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amminis trativo dott.ssa Serena Sincovich nominata con Decreto ARCS n. 1 del 02/01/2025 
dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Socio Sanitari dott. Giancarlo Ruscitti nominato con Decreto ARCS n. 154 del 10/07/2024 

 
 

N. 106  DEL 20/06/2025 

 
 

A V E N TE  AD  O G G E T T O : 
 
 
Relazione sulla Performance anno 2024 - Approvazione 
 



 

Atto n. 106 del 20/06/2025  Pag. 2 di 5  

Proposta di Decreto n. 122 del 18/06/2025 
 
Oggetto: Relazione sulla Performance anno 2024 - Approvazione 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI:  

• Legge Regionale n. 27 del 17 dicembre 2018 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio sanitario regionale” e ss.mm. e ii; 

• Legge Regionale n. 22 del 12 dicembre 2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, 
norme in materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla 
legge regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm. e ii.; 
• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. e ii.; 
• D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e ss.mm.ii.; 
• D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito in Legge n. 135 del 07/08/2012 e ss.mm. e ii; 
• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. e ii.; 
• D.Lgs. n. 39 del 08/04/2013 e ss.mm. e ii.; 
• DPR n. 62/2013 e ss.mm. e ii.; 
• Regolamento UE 2016/679 e D.lgs. n. 196/2003, novellato dal D.lgs. n. 101/2018 e ss.mm. e ii.;  
• D.L. n. 80 del 09/06/2021 convertito con modificazioni in L 6 agosto 2021, n. 113; 
• Decreto ARCS n. 159 del 10/08/2022 di adozione dell’Atto aziendale, come modificato con 

Decreto ARCS n. 111 del 20/05/2024; 
• Decreto ARCS n. 203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 

delle determinazioni dirigenziali”; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
RICORDATO che il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009:  

- disciplina il sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle Amministrazioni al fine 

di assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei 
risultati e della performance organizzativa e individuale; 

- prevede che le Amministrazioni approvino la Relazione annuale sulla performance che 

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione 

degli eventuali scostamenti, ai fini della successiva pubblicazione sul proprio sito istituzionale; 
RICHIAMATA la LR 26/2015 “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 

disposizioni finanziarie urgenti” che, all’articolo 42, prevede per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale 
l’applicazione di una gestione per budget, con l’individuazione delle unità di budget per le quali sono 
definiti obiettivi e risorse assegnate; 



 

Atto n. 106 del 20/06/2025  Pag. 3 di 5  

VISTE le “Linee guida per la Relazione annuale sulla performance” n. 3 del novembre 2018, diramate 

dal Dipartimento della Funzione Pubblica con la finalità di fornire indicazioni in merito alla modalità di 
redazione della relazione annuale; 

RICHIAMATI i seguenti decreti del Direttore Generale dell’ARCS: 
• n. 66 del 29/03/2024: “Piano attuativo e Bilancio preventivo 2024 - Approvazione definitiva”; 
• n. 158 del 24/06/2024: “Approvazione Schede di Budget anno 2024”; 
• n. 92 del 30/04/2024: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 
• n. 270 del 05/12/2024: “Schede di budget anno 2024 – revisione e integrazione”; 
• n. 72 del 30/04/2025: “Bilancio di esercizio 2024; 

RICORDATO che con decreto del Direttore Generale n. 280 del 20/12/2024 è stato disposto di 

applicare anche per l’anno 2024, nelle more dell’adozione del nuovo “Sistema di misurazione e 
valutazione della performance (SMVP)”, il documento adottato nell’anno 2023, con il quale sono stati 

definiti gli strumenti per assicurare il corretto svolgimento delle funzioni di programmazione, 
misurazione, valutazione e rendicontazione della performance;  

PRECISATO che la Relazione sulla performance, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 
150/2009, dev’essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione e pubblicata entro il 30 
giugno dell’anno successivo a quello di riferimento; 

PRESO ATTO che il documento è stato prodotto dalla Struttura Programmazione, pianificazione, 
controllo direzionale e del sistema informativo e che il documento prodotto soddisfa i requisiti previsti 

dalle Linee guida per la Relazione annuale sulla performance; 
CONSIDERATO che la Relazione sulla Performance costituisce, per norma, uno strumento di 

miglioramento gestionale e allo stesso tempo di accountability attraverso il quale l’Azienda può 
rendicontare a tutti gli stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti, in forma chiara e sintetica; 
RITENUTO, pertanto, di approvare la Relazione sulla performance anno 2024, nel testo allegato, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 

procedimento;  
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 

bilancio delle Aziende/Enti del SSR 
 

PROPONE 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
1) di approvare la “Relazione sulla performance anno 2024”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini della 
validazione del summenzionato documento; 



 

Atto n. 106 del 20/06/2025  Pag. 4 di 5  

3) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto 

previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DIREZIONALE E SISTEMA INFORMATIVO 

Sonia Sacilotti 
 
 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 122 del 18/06/2025 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 SC PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DIREZIONALE E SISTEMA INFORMATIVO 
 Ivana Burba 



 

Atto n. 106 del 20/06/2025  Pag. 5 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la Deliberazione della Giunta Regionale del 20/12/2024 n. 1999; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Socio Sanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
1) di approvare la “Relazione sulla performance anno 2024”, nel testo allegato che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento; 
2) di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini della 

validazione del summenzionato documento; 
3) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto 

previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
1 Relazione sulla performance_2024.pdf 
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2025-06-20T08:21:33+0200




